
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Přímé zahraniční investice do zemědělského sektoru Ruska v podmínkách

současné světové krize
Řešitel: Victoria Asadullina
Vedoucí práce: Ing. Ilya Bolotov, MBA, Ph.D.
Oponent: Ing. Radek Čajka, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce je věnována vývoji ruského zemědělského sektoru se zaměřením na léta
2015–2016 a na příliv přímých zahraničních investic s menší případovou studií na vybranou vietnamskou
společnost (investice ve výši 1,4 mld. USD do ruského zemědělství). Jako vedoucí jsem měl možnost
seznámit se s gros této práce pouze dva dny před jejím odevzdáním, to však nikterak neubralo na kvalitě
textu. Na bakalářské práci lze podle mého názoru pozitivně ocenit aktuálnost a náročnost tématu, rozsah
použitých zdrojů, zevrubnou analýzu a jasné a logické závěry. Doporučuji tuto práci k obhajobě se
známkou výborně.
Otázky k obhajobě bakalářské práce:
1. Dokáže Rusko zvýšit svoji potravinou soběstačnost v dlouhodobém horizontu za podmínky zachování

embarga vůči Západním zemím? Proč ano? Proč ne? Jaký je názor autorky?
2. Které dílčí odvětví ruského zemědělského sektoru jsou perspektivní v současné době, kromě v práci

zmíněné produkce mléka?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 27. 4. 2018
Ing. Ilya Bolotov, MBA, Ph.D.

vedoucí práce


